
Rada města Kutné Hory přijala na svém zasedání dne 24.dubna 2019 

 

Usnesení č. 322/19 k rozpočtovému opatření KAN č. 6 

Rada města s c h v a l u j e 

předložené rozpočtové opatření KAN č. 6 - přesun rozpočtových prostředků z rozpočtové 

rezervy na úhradu přestupku dle Rozhodnutí o odvolání KÚSK č. 045106/2019/KUSK ze 

dne 27. 3. 2019 v celkové výši 21.000 Kč. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.04.19 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření KT č. 5  - přesun rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, písm. 

b) zákona č. 250/2000 Sb.) 

Částka:  21 000 Kč 

Zdůvodnění: Město Kutná Hora obdrželo Příkaz o uložení pokuty v přestupkovém řízení 

od MěÚ Benešov z důvodu , že v období listopad a prosinec 2017 na Palackém náměstí 

na pozemku parc. č. 3883/1 v k. ú. Kutná Hora, Václavském náměstí na pozemku parc. 

č. 3758/1 v k. ú. Kutná Hora, v ulici Česká na pozemku parc. č. 3807 v k. ú. Kutná Hora, 

v ulici Husova na pozemku parc. č. 3883/1 v k. ú. Kutná Hora (u Hotelu Opat a před 

domy č. p. 126 a č. p. 127) a v ulici Sokolská na pozemku parc. č. 3730 v k. ú. Kutná 

Hora, na území městské památkové rezervace Kutná Hora, prohlášené výnosem 

Ministerstva kultury ČSR č. j. 16 417/87 – VI/1 ze dne 21.12.1987, o prohlášení 

historických jader měst Kutné Hory, Českého Krumlova, Jindřichova Hradce a dalších za 

památkové rezervace, registrovaným v částce 26/1987 Sb., a publikovaným ve věstníku 

Ministerstva školství a Ministerstva kultury ČSR, č. 8 – 9/1989, str. 83, nechalo 

vybudovat celkem 6 zastávek pro autobusovou dopravu bez závazného stanoviska 

Městského úřadu Kutná Hora, Odboru památkové péče, školství a kultury, tedy v rozporu 

s ustanovením § 14 odst. 2 zákona o státní památkové péči. Uvedeným jednáním došlo k 

naplnění skutkové podstaty nedbalostního přestupku podle § 35 odst. (1) písm. g) 

zákona o státní památkové péči. Za výše uvedené porušení zákona o státní památkové 

péči, se podle § 90 odst. (1), § 35 písm. b), § 46 zák. o odpovědnosti za přestupky a 

řízení o nich byla uložena pokuta ve výši 100 000 Kč +  1000 Kč náklady řízení. Proti 

tomuto rozhodnutí se Město odvolalo ke KÚSK a dne 27.3.2019 přišlo Rozhodnutí o 

odvolání  pod číslem jednacím 045106/2019/KUSK, kde výše pokuty byla snížena na 

20 000 Kč. Z tohoto důvodu předkládáme návrh na rozpočtové opatření, kterým bude 

tato pokuta hrazena z rozpočtové rezervy.  

 

OdPa  SpPo  OrJ   OrgC Text                           SR UR úprava 
UR po 

úpravě 

6171 5901 2200  Rozpočtová rezerva 2 800 000 4 951 673,60 -21 000 4 930 673,60 

3322 5363 2050  
Pokuta – předláždění 

Palackého náměstí 
0 0 21 000 21 000 



Usnesení č. 326/19 k ocenění vítěze video soutěže vyhlášené OWHC 

Rada města s c h v a l u j e 

finanční ocenění pro vítěze místního kola soutěže vyhlášené OWHC na téma "Kdybyste 

strávili jeden den ve městě UNESCO ..." ve výši 5 000,- Kč. 

 

Rozpočtová skladba v 

Kč:      

OdPa SpPo OrJ OrgC Text 

schválený 

rozpočet 

upravený 

rozpočet úprava 

UR po 

úpravě 

2143 5494 2050   Finanční ocenění 0 0 5 000 5 000 

6171 5901 2200   Rozpočtová rezerva  2 800 000 4 951 674 -5 000 4 946 674 

 
Usnesení č. 339/19 k rozpočtovým opatřením OSM č. 3 - 5/19 

Rada města s c h v a l u j e 

a) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 3/19, kterým se zřizuje nová 

výdajová investiční položka TEBIS TZ - rozvody ve výši 1.125.300,-- Kč, a to na úkor 

výdajové položky Tebis - opravy (350.000,-- Kč) a položky investiční rezerva (775.300,-- 

Kč). 

 

b) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 4/19, kterým se navyšuje výdajová 

investiční položka Klimeška - TZ o částku 40.000,-- Kč, a to na úkor položky Klimeška - 

služby. 

 

c) předložený návrh OSM na rozpočtové opatření č. 5/19, kterým se navyšují výdajové 

položky nebytové prostory - opravy o částku 895.000,-- Kč a položka DPS - opravy o 

částku 100.000,-- Kč, a to obojí (995.000,-- Kč) na úkor položky Národního odboje 56 - 

rekonstrukce. 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 29.04.19 
Důvodová zpráva: 

 

1. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 3/19 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  1.125.300,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 3/19, kterým se zřizuje nová 

výdajová investiční položka TEBIS TZ – rozvody ve výši 1.125.300,-- Kč, a to na úkor 

výdajové položky Tebis – opravy (350.000,-- Kč) a položky investiční rezerva (775.300,-- 

Kč). 

Do loňského roku byly v kotelně Hlouška nainstalovány kogenerační jednotky typu 

TEDOM, jejichž zapojení umožňovalo samozásobování areálu kotelny vlastní vyrobenou 

elektrickou energií s použitím přepnutí dvou silových stykačů. Z důvodu havárie a 

neopravitelnosti KJ bylo rozhodnuto o výměně obou ks KJ Tedom za typ Bosch. Součástí 



zadávacího řízení byla i demontáž stávající technologie, včetně vývodu pro vlastní 

spotřebu, který byl součástí demontovaného rozvaděče RG1, který řídil původní KJ1 

Tedom.  

Aby tedy došlo  k obnově samozásobování, je nutné provést technické úpravy na 

stávajících rozvodech a na zařízení NN v rozvodně RH, a to i z důvodu, že se jedná o 

zastaralé a složité zapojení zařízení (propojení 2 transformátorů a 3 rozvoden NN), 

realizovaných v různých historických etapách. 

Úpravou rozvodů dojde nejenom k obnově zásobování vlastní el.energií (při využití 

vyrobené el. energie dojde k úspoře cca 285 088,- Kč/rok), ale i k technickému řešení, 

které zaručí soulad technologie se současnými bezpečnostními předpisy (jištění, 

ochrany).  

Investiční akci převzal odbor správy majetku poté, co bylo rozhodnuto o rekonstrukci 

rozvodů, čímž dojde k technickému zhodnocení objektu kotelny Hlouška, kterou vede  

ve své majetkové evidenci. 

Převod financí byl předjednán jednatelem společnosti KH TEBIS s.r.o. s vedením města. 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

3634 

 

5171 

 

  2460 

Tebis opravy 

ORG 53320 

 

825.000,-- 

 

825.000,-- 

 

-350.000,-- 

 

   475.000,-- 

 

3639 

 

6901 

 

  2200 

Investiční 

rezerva 

 

5.453.790,- 

 

8.411.507,- 

 

-775.300,-- 

 

7.636.207,-- 

 

3634 

 

6121 

 

  2956 

Tebis 

ORG 53320 

 

  0 

 

 0 

 

+1.125.300,-- 

 

1.125.300,-- 

 

 

2. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 4/19 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  40.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 4/19, kterým se navyšuje výdajová 

investiční položka Klimeška – TZ o částku 40.000,-- Kč, a to na úkor položky Klimeška – 

služby. 



Položka Klimeška – TZ (Klimeška technické zhodnocení) se navyšuje z důvodu nutnosti 

instalace klimatizační jednotky v objektu sportovní haly Klimeška, kde při výstavbě se na 

toto dostatečně nepamatovalo a místnosti jako je snídárna a klubovna se přehřívají. 

Prostory, kde se připravují a podávají pokrmy pro uživatele haly, je po zkušenostech 

z loňského roku nutné řešit již v tomto období. Z tohoto důvodu doporučujeme 

klimatizační jednotku ve snídárně instalovat co nejdříve. 

Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

 

3412 

 

 

 5169 

 

 

 2956 

Klimeška – 

služby  

ORG 16421 

 

 

615.000,-- 

 

 

501.300,-- 

 

 

-40.000,-- 

 

 

461.300,-- 

 

3412 

 

 6121 

 

 2956 

Klimeška – TZ 

ORG 16421 

 

 10.000,-- 

 

 10.000,-- 

 

+40.000,-- 

 

 50.000,-- 

 

3. Návrh na rozpočtové opatření OSM č. 5/19 – přesun rozpočtových prostředků   

(§ 16, odst.3, písm.a) zákona č.250/2000 Sb.) 

Částka:  995.000,-- Kč 

Zdůvodnění: 

Předkládáme návrh OSM na rozpočtové opatření č. 5/19, kterým se navyšují  výdajové 

položky nebytové prostory – opravy o částku 895.000,-- Kč a  položka DPS – opravy o 

částku 100.000,-- Kč,  a to obojí (995.000,-- Kč) na úkor položky Národního odboje 56 – 

rekonstrukce. 

Položka nebyt. prostory – opravy je dle objednaných prací již nyní – ve třetině roku -  

téměř vyčerpaná (zbývá cca 20tis). Finanční prostředky byly vynaloženy na nutné opravy 

– hlavně výměny kotlů, bojlerů a opravy komínových těles.  

Položku DPS – opravy je též nutno posílit,  protože již nyní je jisté, že po odečtení všech 

objednaných prací zbývá pouhých 10 tisíc korun, které nepokryjí ani nejnutnější opravy 

v domech pro seniory. 

Navrhujeme navýšit uvedené položky převodem finančních prostředků  z investiční 

položky Národního odboje 56 – rekonstrukce. 

Přebytek na této položce vznikl tím, že při tvorbě rozpočtu na rok 2019 jsme nevěděli, že 

dojde zároveň k převodu nevyčerpaných prostředků z roku 2018 (905 tis., které zůstaly 

na investiční položce Národního odboje 56 – rekonstrukce v roce 2018). 

 



Rozpočtová skladba:  

Rozpočet v Kč 

OdPa SpPo Správce Text Schválený Upravený Úprava Rozpočet po 

úpravě 

 

 

 

3612 

 

 

 

 6121 

 

 

 

 2956 

Národního 

odboje 56 – 

rekonstrukce  

ORG 13019 

 

 

 

2.000.000,- 

 

 

 

2.695.000,- 

 

 

 

-995.000,-- 

 

 

 

1.700.000,-- 

 

3613 

 

 5171 

 

 2956 

Nebyt.prostory 

- opravy 

 

1.101.925,- 

 

1.157.925,- 

 

+895.000,-- 

 

2.052.925,-- 

 

4351 

 

 5171 

 

 2956 

DPS – opravy 

ORG 19556 

 

 30.000,-- 

 

140.000,-- 

 

+100.000,-- 

 

 40.000,-- 

 

 

 

 

Usnesení č. 355/19 k rozpočtovému opatření OPPŠK č. 7 

Rada města s c h v a l u j e 

předložený návrh na rozpočtové opatření OPPŠK č. 7 - navýšení rozpočtových prostředků 

z důvodu přijetí dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé základní školy J. A. 

Komenského v Kutné Hoře na základě pokynu k platbě ve výši 359 867,70 Kč 

Zodpovídá : Ing. M. Bulánková      Termín : 30.04.19 

 

Důvodová zpráva: 

 

Rozpočtové opatření OPPŠK č. 7- navýšení rozpočtových prostředků (§ 16, odst. 3, 

písm. b) zákona č. 250/2000 Sb.)                       

Částka 359 867,70 Kč 

Zdůvodnění: Předkládáme radě města ke schválení rozpočtové opatření na základně 

pokynu k platbě a převodu platby dotace na projekt Rekonstrukce objektu bývalé 

základní školy J. A. Komenského v Kutné Hoře. Platby dotace musí být převáděny přes 

zřizovatele. Dojde tedy k zapojení příjmů a současně navýšení výdajů pro Městskou 

knihovnu Kutná Hora. 

 



Rozpočtová skladba: 

OdPa  SpPo  OrJ OrgC UZ   Text                           SR UR úprava UR po úpravě 

 4116 2840 52584 17016 

Dotace – 

Rekonstr.knihovny 

(1075 NPJ) 

0  339 875,05 339 875,05 

 4116 2840 52584 17015 

Dotace – 

Rekonstr.knihovny 

(1071 (NPJ) 
0  19 992,65 19 992,65 

3314 5336 2840 52584 17016 

Dotace – 

Rekonstr.knihovny 

(1075 NPJ) 

0  339 875,05 339 875,05 

3314 5336 2840 52584 17015 

Dotace – 

Rekonstr.knihovny 

(1071 (NPJ) 
0  19 992,65 19 992,65 

 

 

Ing. Josef Viktora, v. r., starosta 

Mgr. Bc. Vít Šnajdr, v. r., místostarosta 

Mgr. Bc. Silvia Doušová, v. r., místostarostka 

 


